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Podsumowanie: wspólne warsztaty polsko-czeskie  
„Zrównoważona elektroenergetyka i środowisko” 

19-22 października 2021  w  Opolu.  
 
W dniach 19-22 października 2021  roku odbyły się wspólne warsztaty polsko-czeskie 
„Zrównoważona elektroenergetyka i środowisko”. Wydarzenie było częścią projektu: 
„Poszerzenie kompetencji absolwentów w dziedzinach zrównoważonej elektroenergetyki i 
środowiska” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Programu Interreg V-A  Republika Czeska – Polska 2014 – 2020. Oś priorytetowa 3 
„Inwestowanie w kształcenie, szkolenia, w tym szkolenie zawodowe na rzecz zdobywania 
umiejętności, uczenia się przez całe życie poprzez rozwój i wdrażanie wspólnych systemów 
kształcenia, szkolenia zawodowego i szkolenia“. Celem projektu jest poszerzenie wiedzy 
przyszłych absolwentów elektroenergetyki i zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska, 
zapoznanie studentów z potrzebami rynku pracy oraz poprawa kierunków kształcenia u 
partnerów projektu, poprzez poszerzenie własnego obszaru specjalizacji o istotną wiedzę 
partnera. 
 
W trakcie czterech dni spotkań studenci z VŠB - Technické univerzity Ostrava oraz z 
Politechniki Opolskiej aktywnie uczestniczyli w zorganizowanych w ramach projektu 
incjatywach. W warsztatach wzieło udział 6 studentów Politechniki Opolskiej oraz 6 studentów 
VŠB. Otwarcie i zapoznanie się uczestników miało miejsce w murach Wydziału 
Mechanicznego PO. Studenci z Czech mieli czas na zapoznanie z uczelnia i naszymi 
studentami. Pierwszy wspólny wyjazd techniczny to wizyta na miejskim składowisku opdadów 
w Opolu i mikroelektrowni pracującej w oparciu o biogaz składowiskowy. Popołudnie grupa 
studentów spędziła na zajęciach w labratorium PO, gdzie poznawała tajemnice wody 
energetcznej.  Po dniu wytężonej pracy przyszedł czas na odpoczynek i wspólne zmagania na 
kręgielni, tam wszystkim humory dopisywały.  

Kolejny dzień  (20.10) to zwiedzanie Muzeum Lap Rentgenowskich w II Kampusie PO a potem 
wycieczka techniczna do elektrociepłowni ECO Sp. z oo w Opolu. Pozostając w tematyce 
wytwarzania energii resztę dnia studenci spędzili na zajęciach w laboratorium PO 
zatytułowanych „Od odpadów do energii“. Wieczór spędzili na przyjemnym spacerze uliczkami 
miasta -  Opole by night. Trzeci dzień warsztatów (21.10) to wizyta na Oczyszczalni Ścieków 
w Ozimku i kolejne zajęcia w laboratorium PO. Ostatni dzien warsztatów (22.10) to ciekawe 
zajęcia „Zbadajmy to co pijemy„ w laboratorium PO oraz czas poświęcony na wspólne 
dyskusjie i wymianę doświadczeń.  

Studenci bardzo pozytywnie ocenili warsztaty, szczególnie wyjazdy techniczne które wnoszą 
wiele wiedzy praktycznej do ich toku studiów. Wspólne zajęcia w laboratorium to możliwość 
konfrontacji obu dziedzin partnerów projektu. Najbardziej interesowały ich tematy: wody 
energetycznej oraz wytwarzania energii z odpadów.  
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